
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

2023년도 본예산 일반회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 28,336,620 29,709,675 △1,373,055

200 세외수입 28,336,620 29,709,675 △1,373,055

210 경상적세외수입 17,374,982 13,972,545 3,402,437

211 재산임대수입 1,168,523 1,143,056 25,467

211-01 국유재산임대료 10,000 10,000 0

[ 일반회계 ] 10,000 10,000 0

< 건설과 > 10,000 10,000 0

○국유재산 사용료 10,000

211-02 공유재산임대료 1,158,523 1,133,056 25,467

[ 일반회계 ] 1,158,523 1,133,056 25,467

< 회계과 > 50,000 50,000 0

○공유재산 임대료 50,000

< 철강항만과 > 423,539 269,741 153,798

○동측배후단지 3단계 자유무역지역 부지 임대료

225,259

○수산물 유통센터 편의시설 사용료 198,280

< 노인장애인과 > 3,454 2,287 1,167

○Y빌딩 공유재산 임대료(이동통신중계기 운용)

1,167

○공유재산(시유지) 대부료 2,287

< 체육과 > 3,290 3,290 0

○축구협회 임대료(건물임대) 490

○광양시체육회 임대료(건물임대) 2,800

< 건설과 > 3,000 3,000 0

○공유재산 사용료 3,000

< 도로과 > 3,000 3,000 0

○공유재산 임대료 3,000

< 교통과 > 564,324 642,895 △78,571

○공영유료주차장 임대료 25,880

―중동 구 터미널 24,400

―광양읍 인동숲 1,480

○중마버스터미널 사용료 266,668

○운전면허시험장 사용료 90,676

○옥곡신금 화물자동차 공영차고지 수탁료

181,100

< 식품위생과 > 10,800 0 10,800

○어린이급식관리지원센터 임대료(사용료)수입

10,800
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10,000,000원

50,000,000원

129원*145,516.6㎡*12월

198,280,000원

389,210원*3대

2,287,790원

490,000원*1년

2,800,000원*1년

3,000,000원

3,000,000원

24,400,000원

1,480,000원

266,668,000원

90,676,160원

181,100,000원

10,800,000



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 211 재산임대수입 (단위:천원)
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< 매실원예과 > 180 141 39

○시유재산 토지 임대료(신원분교) 180

< 산림소득과 > 2,436 2,483 △47

○시유임야 사용수익료 2,436

< 공원과 > 1,500 1,500 0

○도시공원점용료 1,500

< 시설관리과 > 93,000 150,000 △57,000

○커뮤니티센터 및 구봉산전망대 사용료 93,000

―커뮤니티센터 사무실 및 다목적홀 사용료

3,000

―커뮤니티센터 레포츠시설 사용수익허가 사용료

80,000

―구봉산전망대 카페 사용수익허가 사용료

10,000

212 사용료수입 3,827,559 2,979,558 848,001

212-01 도로사용료 700,000 570,000 130,000

[ 일반회계 ] 700,000 570,000 130,000

< 도로과 > 700,000 570,000 130,000

○도로 점용료 700,000

212-02 하천사용료 1,600 1,600 0

[ 일반회계 ] 1,600 1,600 0

< 안전총괄과 > 1,600 1,600 0

○소하천점사용료 1,600

212-05 공유수면사용료 13,000 13,000 0

[ 일반회계 ] 13,000 13,000 0

< 건설과 > 13,000 13,000 0

○공유수면 사용료 13,000

212-06 시장사용료 249,656 282,662 △33,006

[ 일반회계 ] 249,656 282,662 △33,006

< 지역경제과 > 197,976 282,662 △84,686

○장옥사용료 171,816

―광양5일시장 44,400

―진상5일시장 7,116

―옥곡5일시장 20,400

―광양상설시장 7,500

―중마시장 80,400

―광영상설시장 12,000

○노점사용료 26,160

180,000원

2,436,000원

100,000원*15건

3,000,000원

80,000,000원

10,000,000원

700,000,000원

1,600,000원

13,000,000원

3,700,000원*12월

593,000원*12월

1,700,000원*12월

1,250,000원*6월

6,700,000원*12월

1,000,000원*12월



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)
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―광양5일시장 18,000

―옥곡5일시장 7,200

―진상5일시장 960

< 철강항만과 > 51,680 0 51,680

○수산물 유통센터 도매시장 사용료 51,680

212-07 입장료수입 10,000 10,000 0

[ 일반회계 ] 10,000 10,000 0

< 문화예술과 > 10,000 10,000 0

○문화예술회관 기획공연 입장료 10,000

212-09 기타사용료 2,853,303 2,102,296 751,007

[ 일반회계 ] 2,853,303 2,102,296 751,007

< 정보통신과 > 1,800 0 1,800

○공유 모빌리티 이용료 1,800

< 철강항만과 > 28,000 0 28,000

○수산물 유통센터 관리비 28,000

< 노인장애인과 > 490,000 490,000 0

○광양실버주택복지관 사용료(경로식당) 20,000

○광양노인복지관 사용료(경로식당) 40,000

○영세공원 묘지,봉안당,봉안담,자연장,화장장 사용료

430,000

< 문화예술과 > 22,000 20,000 2,000

○문화예술회관 사용료 20,000

○광양예술창고 대관 사용료 2,000

< 체육과 > 1,634,700 994,800 639,900

○실내체육관 사용료 6,000

○천연잔디구장(공설) 임대료 3,000

○인조잔디구장(축구전용,마동,광영) 임대료

54,000

○풋살구장 사용료 22,500

○국민체육센터 자체 수입금 30,000

○광양수영장 사용료 720,000

○성황수영장 사용료 600,000

○다목적체육관 사용료 199,200

< 보건행정과 > 10,362 8,120 2,242

○봉강보건지소 공중목욕장 운영수수료

1,232

○옥룡보건지소 공중목욕장 운영수수료

1,540

1,500,000원*12월

600,000원*12월

80,000원*12월

51,680,000원

10,000,000원

150,000*12월

28,000,000원

20,000,000

40,000,000

430,000,000원

20,000,000원

2,000,000원

200,000원*10회*3월

300,000원*1회*10월

75,000원*5면*12회*12월

25,000원*3면*25회*12월

30,000,000원

60,000,000원*12월

50,000,000원*12월

16,600,000원*12월

1,000*112명*11월

1,000*140명*11월



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)
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○옥곡보건지소 공중목욕장 운영수수료

2,310

○진상보건지소 공중목욕장 운영수수료

2,200

○진월보건지소 공중목욕장 운영수수료

2,310

○다압보건지소 공중목욕장 운영수수료

770

< 농산물마케팅과 > 1,000 1,000 0

○농산물가공센터 장비 사용료 1,000

< 매실원예과 > 26,966 26,966 0

○시군소유저온저장고 사용료 1,966

○농산물수출물류센터 사용료 25,000

< 기술보급과 > 100,000 94,860 5,140

○농업기계 임대료 100,000

< 교육보육과 > 20,000 20,000 0

○육아종합지원센터 시간제보육 이용료

18,000

○육아종합지원센터 시설대관 등 이용료

2,000

< 여성가족과 > 66,825 0 66,825

○여성문화센터 교육 수강료 66,825

< 도서관운영과 > 2,400 2,400 0

○도서관 복사기 사용료 등(중앙·중마·희망·용강·금호)

2,400

< 녹지과 > 15,000 9,000 6,000

○시설녹지점용료 15,000

< 휴양림사업소 > 432,000 432,000 0

○휴양림시설물 사용료 360,000

○목재문화체험장 체험료 및 재료비 이용료

60,000

○치유의 숲 체험료 12,000

< 봉강면 > 100 0 100

○비봉복지회관 사용료 100

< 진상면 > 150 150 0

○진상복지회관 사용료 수입 150

< 중마동 > 1,000 1,000 0

○주민자치센터 시설사용료 1,000

< 금호동 > 1,000 2,000 △1,000

○주민자치센터 시설사용료 수입 1,000

1,000*210명*11월

1,000*200명*11월

1,000*210명*11월

1,000*70명*11월

1,000,000원

1,966,000원

25,000,000원

100,000,000원

18,000,000원

2,000,000원

11,000원*675명*3월*3기

200,000*12월

15,000,000원

30,000,000원*12월

60,000,000원

12,000,000원

100,000원

30,000*5건

20,000원*50회

20,000원*50회



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)
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213 수수료수입 4,954,944 4,961,003 △6,059

213-01 증지수입 1,221,920 1,102,220 119,700

[ 일반회계 ] 1,221,920 1,102,220 119,700

< 세정과 > 2,000 2,000 0

○증지수입 2,000

―제증명 수수료 수입 2,000

< 민원지적과 > 898,000 777,400 120,600

○인증기용증지(주민등록 외 9종) 132,000

○자동차등록 관련 증지수입 760,600

―자동차 신규등록 10,000

―자동차 이전등록, 저당말소 15,000

―자동차 변경등록 7,800

―자동차등록 제증명 2,500

―자동차 저당등록 420,000

―건설기계 신규등록 800

―건설기계 이전, 변경, 저당말소 3,000

―건설기계 조종사면허증 1,500

―건설기계 저당설정 300,000

○건물번호판(관공서신청) 및 사물주소판신청 수수료

1,800

○무인민원발급기 수입(2청사 민원실 포함)

3,600

< 보건행정과 > 1,200 1,200 0

○보건행정과 인증기 수수료 수입 1,200

< 식품위생과 > 18,000 18,000 0

○인증기용 증지 수입(위생민원 외 1)

18,000

< 광양읍 > 100,500 100,500 0

○인증기수입 80,000

○무인민원발급기 수입 20,500

< 봉강면 > 4,300 4,200 100

○제증명발급 증지수입 4,300

< 옥룡면 > 7,920 7,920 0

○증지수입 7,200

○무인민원발급기증지수입 720

< 옥곡면 > 9,600 9,600 0

○증지수입 9,600

< 진상면 > 9,000 8,280 720

2,000,000원

11,000,000원*12월

2,000원*5,000건

1,000원*15,000건

1,300원*6,000건

1,000원*2,500건

60,000원*7,000건

4,000원*200건

1,000원*3,000건

2,500원*600건

200,000원*1,500건

40,000원*45개

300,000원*12월

100,000*12월

1,500,000원*12월

80,000,000

20,500,000

4,300,000원

600,000원*12월

60,000원*12월

800,000원*12월
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장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)
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○증지수입 7,800

○무인민원발급기수입 1,200

< 진월면 > 10,200 10,200 0

○인증기용 증지 수입 10,200

< 다압면 > 4,200 4,200 0

○증지수입 4,200

< 골약동 > 10,800 10,800 0

○인증기수입 10,800

< 중마동 > 91,000 91,000 0

○제증명수수료 91,000

< 광영동 > 24,000 24,000 0

○인증기용지수입 24,000

< 태인동 > 10,800 10,800 0

○인증기용 증지수입 10,800

< 금호동 > 20,400 21,120 △720

○인증기 수입 20,400

213-02 폐기물처리수수료 2,723,100 2,656,600 66,500

[ 일반회계 ] 2,723,100 2,656,600 66,500

< 자원순환과 > 2,675,000 2,656,000 19,000

○쓰레기종량제 봉투 판매수입 2,200,000

○공동주택음식물쓰레기처리수수료 235,000

○대형폐기물처리수수료 240,000

< 생활폐기물과 > 47,500 0 47,500

○폐기물 반입 수수료 47,500

< 골약동 > 600 600 0

○대형폐기물스티커 판매수입 600

213-03 재활용품수거판매수입 286,800 240,000 46,800

[ 일반회계 ] 286,800 240,000 46,800

< 생활폐기물과 > 286,800 240,000 46,800

○재활용품 수거판매 수입 286,800

213-04 보건의료수수료 403,604 412,883 △9,279

[ 일반회계 ] 403,604 412,883 △9,279

< 보건행정과 > 73,926 85,553 △11,627

○의과환자진료비 49,693

―봉강지소 7,956

―옥룡지소 14,320

―옥곡지소 2,958

650,000*12월

100,000*12월

850,000원*12월

350,000원*12월

900,000*12월

700원*130,000회

100,000*20일*12월

10,800,000원

85,000원*20일*12월

2,200,000,000원

235,000,000원

20,000,000원*12월

25,000*1,900톤

50,000*12

23,900,000*12월

6,630원*100명*12월

6,630원*180명*12월

4,930원*50명*12월



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)
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―진상지소 591

―진월지소 15,912

―다압지소 7,956

○치과환자 진료비 673

―옥곡지소 673

○한방환자진료비 23,560

―봉강지소 3,366

―옥룡지소 2,692

―진상지소 8,078

―진월지소 6,732

―다압지소 2,692

< 건강증진과 > 109,652 106,971 2,681

○국민건강검진수입 2,700

○보건소환자진료수입 40,728

―의과진료수입 33,660

―치과진료수입 336

―한방진료수입 6,732

○제증명수입 42,864

○검사료수입 18,000

○예방접종수입 5,360

―TD 예방접종료 1,200

―B형간염 예방접종료 4,160

< 통합보건과 > 149,746 146,568 3,178

○환자진료수입 50,490

―의과 진료수입 33,660

―치과 진료수입 3,366

―한방 진료수입 13,464

○예방접종수입 7,240

―티디 예방접종료 2,200

―B형간염 예방접종료 5,040

○제증명 발급 수수료 64,296

○건강진단 수수료 27,720

< 도시보건지소 > 70,280 73,791 △3,511

○내과환자 진료비 3,029

○치과환자 진료비 673

○보건진료소 의과환자 진료비 66,578

―세풍보건진료소 4,896

―사곡보건진료소 6,854

4,930원*10명*12월

6,630원*200명*12월

6,630원*100명*12월

5,610원*10명*12월

5,610원*50명*12월

5,610원*40명*12월

5,610원*120명*12월

5,610원*100명*12월

5,610원*40명*12월

2,700,000원

33,660,000원

336,000원

6,732,000원

42,864,000원

18,000,000원

12,000*100명

5,200*800명

5,610원*500명*12월

5,610원*50명*12월

5,610원*200명*12월

11,000원*200명

5,040원*1,000명

17,860원*300명*12월

3,000*770명*12월

5,610*45명*12월

5,610*10명*12월

8,160*50명*12월

8,160*70명*12월



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)
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―조령보건진료소 4,406

―죽천보건진료소 5,091

―추산보건진료소 3,916

―동곡보건진료소 1,762

―대죽보건진료소 3,916

―어치보건진료소 3,916

―오사보건진료소 3,916

―월길보건진료소 6,364

―도사보건진료소 3,916

―금천보건진료소 3,427

―황길보건진료소 5,875

―태인보건진료소 8,323

213-05 기타수수료 319,520 549,300 △229,780

[ 일반회계 ] 319,520 549,300 △229,780

< 민원지적과 > 49,500 49,500 0

○주민등록전산자료 사용료 1,500

○여권사무대행기관 발급수수료 30,000

○전자정부 민원증명(민원24) 18,000

< 정보통신과 > 680 680 0

○공간정보 제공 수수료 680

< 노인장애인과 > 150,000 150,000 0

○영세공원 묘지,봉안당,봉안담,자연장 관리수수료

150,000

< 광양읍 > 59,000 62,000 △3,000

○음식물쓰레기처리 수수료 12,000

○대형폐기물처리 수수료 47,000

< 봉강면 > 500 900 △400

○대형폐기물 스티커판매수입 500

< 옥룡면 > 1,800 1,800 0

○대형폐기물스티커 발급 1,800

< 옥곡면 > 2,160 2,040 120

○대형폐기물 처리수수료 2,160

< 진상면 > 1,440 1,440 0

○대형폐기물 처리 수수료 1,440

< 진월면 > 360 360 0

○대형폐기물 스티커 수입 360

< 다압면 > 840 840 0

○대형폐기물스터커 발급 수수료 840

8,160*45명*12월

8,160*52명*12월

8,160*40명*12월

8,160*18명*12월

8,160*40명*12월

8,160*40명*12월

8,160*40명*12월

8,160*65명*12월

8,160*40명*12월

8,160*35명*12월

8,160*60명*12월

8,160*85명*12월

300원*5,000건

2,500,000원*12월

1,500,000원*12월

680,000원

150,000,000원

12,000,000

47,000,000

500,000원

150,000원*12월

180,000원*12월

120,000*12월

30,000원*12월

70,000원*12월



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)
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< 중마동 > 30,000 30,000 0

○음식물쓰레기처리수수료 10,000

○대형폐기물스티커판매수수료 20,000

< 광영동 > 12,240 12,240 0

○음식물쓰레기수수료 2,640

○폐기물스티커판매수수료 9,600

< 태인동 > 2,000 2,000 0

○음식물쓰레기수수료 1,000

○대형폐기물 처리수수료 1,000

< 금호동 > 9,000 9,000 0

○대형폐기물스티커판매수입 9,000

214 사업수입 1,516,000 1,555,500 △39,500

214-01 사업장생산수입 76,000 114,500 △38,500

[ 일반회계 ] 76,000 114,500 △38,500

< 생활폐기물과 > 76,000 101,500 △25,500

○자원화시설 퇴비(비료)판매수입 45,000

○폐유분 판매수입 31,000

214-05 기타사업수입 1,440,000 1,441,000 △1,000

[ 일반회계 ] 1,440,000 1,441,000 △1,000

< 교통과 > 1,440,000 1,440,000 0

○승차권 판매 수입 1,440,000

215 징수교부금수입 2,821,800 2,047,000 774,800

215-01 징수교부금수입 2,821,800 2,047,000 774,800

[ 일반회계 ] 2,821,800 2,047,000 774,800

< 세정과 > 2,500,000 1,700,000 800,000

○징수교부금수입 2,500,000

―도세징수금교부 2,500,000

< 민원지적과 > 7,000 7,000 0

○개발부담금 위임수수료 7,000

< 환경과 > 109,800 135,000 △25,200

○환경개선부담금징수교부금 109,800

< 안전총괄과 > 5,000 5,000 0

○하천점사용료 5,000

< 허가과 > 200,000 200,000 0

○농지보전부담금 징수교부금(수수료)

200,000

216 이자수입 3,086,156 1,286,428 1,799,728

50,000원*200회

5,000원*4,000회

220,000*1개소*12개월

40,000*20일*12월

1,000,000원

1,000,000원

750,000원*12월

1,000*45,000포

310,000*100톤

120,000,000원*12월

2,500,000,000원

7,000,000원

1,220,000,000*9/100

5,000,000원

200,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)
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216-01 공공예금이자수입 3,080,000 1,280,000 1,800,000

[ 일반회계 ] 3,080,000 1,280,000 1,800,000

< 회계과 > 3,080,000 1,280,000 1,800,000

○공공예금 이자수입 3,080,000

―공공예금 이자수입 3,000,000

―부서별 발생 공공예금 이자수입 80,000

216-03 기타이자수입 6,156 6,428 △272

[ 일반회계 ] 6,156 6,428 △272

< 세정과 > 1,000 1,000 0

○세정과 세입계좌 이자수입 1,000

< 징수과 > 500 500 0

○징수과 세입계좌 이자수입 500

< 회계과 > 4,000 4,000 0

○공금계좌 이자수입 4,000

< 도시보건지소 > 8 8 0

○기타 이자수입 8

< 도서관운영과 > 80 80 0

○기타이자수입 80

< 봉강면 > 10 20 △10

○공공예금통장 이자수입 10

< 옥룡면 > 60 60 0

○기타이자수입 60

< 옥곡면 > 140 140 0

○기타이자수입 140

< 진상면 > 60 60 0

○기타이자수입 60

< 진월면 > 80 80 0

○이자 수입 80

< 다압면 > 40 40 0

○기타이자수입 40

< 골약동 > 60 60 0

○기타이자수입 60

< 중마동 > 40 40 0

○기타이자수입 40

< 광영동 > 28 28 0

○기타이자수입 28

< 태인동 > 30 30 0

3,000,000,000원

80,000,000원

1,000,000원

500,000원

2,000,000원*2회

8,000

40,000*2회

10,000원

30,000원*2회

70,000원*2회

60,000

40,000원*2회

20,000원*2회

30,000*2회

20,000원*2회

14,000*2회



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)
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○기타이자수입 30

< 금호동 > 20 2 18

○기타 이자수입 20

220 임시적세외수입 9,275,189 13,866,691 △4,591,502

221 재산매각수입 250,200 250,200 0

221-03 공유재산매각수입금 200,000 200,000 0

[ 일반회계 ] 200,000 200,000 0

< 회계과 > 200,000 200,000 0

○보존부적합 일반재산 매각수입 200,000

221-04 불용품매각대금 50,200 50,200 0

[ 일반회계 ] 50,200 50,200 0

< 회계과 > 50,000 50,000 0

○불용품 매각 수입 50,000

< 도서관운영과 > 200 200 0

○불용품매각대 200

222 자치단체간부담금 70,000 70,000 0

222-01 자치단체간부담금 70,000 70,000 0

[ 일반회계 ] 70,000 70,000 0

< 자원순환과 > 70,000 70,000 0

○주령마을 주민지원사업 지원금(순천시자치단체이전금)

70,000

223 보조금반환수입 1,450 0 1,450

223-02 자체보조금등반환수입 1,450 0 1,450

[ 일반회계 ] 1,450 0 1,450

< 지역경제과 > 1,450 0 1,450

○2022년 소상공인 경영혁신사업 시비 집행잔액 등 반납

1,450

224 기타수입 8,113,539 12,726,491 △4,612,952

224-04 지적재조사조정금 697,000 2,393,000 △1,696,000

[ 일반회계 ] 697,000 2,393,000 △1,696,000

< 민원지적과 > 697,000 2,393,000 △1,696,000

○지적재조사사업 조정금 697,000

224-05 지방교부세감소분보전수입 6,000,000 0 6,000,000

[ 일반회계 ] 6,000,000 0 6,000,000

< 세정과 > 6,000,000 0 6,000,000

○지방교부세 보전분(지방소비세 증가분)

6,000,000

224-07 그외수입 1,416,539 10,333,491 △8,916,952

30,000원

10,000원*2회

200,000,000원

50,000,000원

50,000*4회

70,000,000원

1,450,000원

697,000,000원

6,000,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 224 기타수입 (단위:천원)
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[ 일반회계 ] 1,416,539 10,333,491 △8,916,952

< 세정과 > 300,000 5,868,000 △5,568,000

○시금고 협력사업비 290,000

○자동차세(주행분) 이자발생분 10,000

< 징수과 > 10,000 10,000 0

○자동차세 징수촉탁분 10,000

< 회계과 > 205,159 205,159 0

○부가가치세 환급액 100,000

○건물시설물 재해복구 공제회비 및 영조물 배상공제회비

1,559

○유류 등 법인카드 및 보조금전용카드 포인트 수입

100,000

○본청(구내식당,드림까페)상하수도요금 3,600

< 지역경제과 > 107,760 68,964 38,796

○공공요금 사용자부담금 107,760

―광양5일시장 전기 사용자부담금 4,200

―광양5일시장 수도 사용자부담금

18,000

―옥곡5일시장 전기 사용자부담금

36,000

―옥곡5일시장 수도 사용자부담금 6,960

―광양매일시장 수도 사용자부담금

3,600

―진상5일시장 수도 사용자부담금 3,000

―광양매일시장 전기 사용자부담금

36,000

< 노인장애인과 > 250,000 250,000 0

○광양실버주택복지관 운영비 지원-LH 250,000

< 문화예술과 > 60,000 60,000 0

○광양예술창고 카페 수입 60,000

< 건설과 > 438,000 335,000 103,000

○취약지역 생활여건 개조사업 자부담금(마산마을)

74,000

○취약지역 생활여건 개조사업 자부담금(창원마을)

127,000

○취약지역 생활여건 개조사업 자부담금(장동마을)

153,000

○취약지역 생활여건 개조사업 자부담금(장재마을)

84,000

< 도시재생과 > 25,302 0 25,302

290,000,000원

10,000,000원

33,334,000원*30%

100,000,000원

1,559,000원

100,000,000원

350,000원*12월

1,500,000원*12월

3,000,000원*12월

580,000원*12월

300,000원*12월

250,000원*12월

3,000,000원*12월

250,000,000

60,000,000원

74,000,000원

127,000,000원

153,000,000원

84,000,000



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 224 기타수입 (단위:천원)

- 13 -

○광양읍 도시재생 한옥거점공간 위탁수수료

25,302

< 교통과 > 3,240 3,240 0

○견인차 관련 수입 3,240

―불법주정차량 견인료 3,000

―불법주정차량 보관료 240

< 매실원예과 > 3,678 3,678 0

○공공시설물 공제회비 징수(시군소유저온저장고)

455

○공공시설물 공제회비 징수(농산물수출물류센터)

3,223

< 아동친화도시과 > 13,200 15,600 △2,400

○장난감도서관 연회비 13,200

< 중마동 > 180 180 0

○그외수입 180

< 금호동 > 20 20 0

○카드포인트 납부 20

225 지난년도수입 840,000 820,000 20,000

225-01 지난년도수입 840,000 820,000 20,000

[ 일반회계 ] 840,000 820,000 20,000

< 징수과 > 840,000 820,000 20,000

○과년도 시세외수입 체납액 840,000

230 지방행정제재ㆍ부과금 1,686,449 1,870,439 △183,990

231 과징금 157,000 87,000 70,000

231-01 과징금 157,000 87,000 70,000

[ 일반회계 ] 157,000 87,000 70,000

< 민원지적과 > 100,000 30,000 70,000

○부동산실명법 위반 과징금 100,000

< 지역경제과 > 40,000 40,000 0

○석유 및 석유대체연료사업법 위반 과태료 및 과징금

40,000

< 교통과 > 16,000 16,000 0

○자동차손해배상보장법위반 범칙금

4,000

○운수사업법 위반 과징금 12,000

―여객자동차 2,000

―화물자동차 10,000

< 보건행정과 > 1,000 1,000 0

○의료기관 및 약국과징금 1,000

25,302,000원

25,000*10대*12월

2,000*10대*12월

455,260원

3,223,040원

12,000*1,100명

180,000원*1회

10,000원*2회

6,000,000,000원*14%

100,000,000원

40,000,000원

400,000원*10건

200,000원*10건

200,000원*50건

500,000*2개소*1회



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 230 지방행정제재ㆍ부과금
항: 232 이행강제금 (단위:천원)
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232 이행강제금 105,000 5,000 100,000

232-01 이행강제금 105,000 5,000 100,000

[ 일반회계 ] 105,000 5,000 100,000

< 건축과 > 100,000 0 100,000

○건축법 이행강제금 100,000

< 허가과 > 5,000 5,000 0

○이행강제금(진행중인 건축물 및 가설건축물)

5,000

233 변상금 32,780 32,880 △100

233-01 변상금 32,780 32,880 △100

[ 일반회계 ] 32,780 32,880 △100

< 건설과 > 7,500 7,500 0

○국,공유재산 무단점유 변상금 7,500

< 도로과 > 5,000 5,000 0

○불법도로점용 변상금 5,000

< 녹지과 > 20,280 20,280 0

○가로수 피해복구비 원인자부담금 20,280

234 과태료 1,131,880 1,126,190 5,690

234-01 차량관련과태료 800,000 780,000 20,000

[ 일반회계 ] 800,000 780,000 20,000

< 교통과 > 800,000 780,000 20,000

○자동차손해배상보장법위반 과태료 130,000

○자동차검사지연 과태료 140,000

○자동차관리법위반 과태료 10,000

○주정차위반 과태료 520,000

234-02 기타과태료 331,880 346,190 △14,310

[ 일반회계 ] 331,880 346,190 △14,310

< 민원지적과 > 78,600 78,600 0

○부동산 거래신고 위반 과태료 30,000

○자동차 등록위반 과태료 20,000

○건설기계 관리법 위반 과태료 28,400

○가족관계등록법 위반 과태료 200

< 노인장애인과 > 84,000 102,000 △18,000

○장애인 주차구역 위반 과태료 84,000

< 환경과 > 70,000 70,000 0

○환경법 위반 과태료 및 과징금 70,000

< 자원순환과 > 35,000 30,000 5,000

100,000,000원

5,000,000원

7,500,000원

5,000,000원

20,280,000원

130,000,000원

140,000,000원

10,000,000원

40,000원*13,000건

30,000,000원

200,000원*100건

284,000원*100건

20,000원*10건

100,000원*70건*12월

70,000,000



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 230 지방행정제재ㆍ부과금
항: 234 과태료 (단위:천원)
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○쓰레기 무단투기 과태료 30,000

○환경관련법 위반 과태료(가축분뇨배출시설·개인하수

처리시설 등) 5,000

< 건설과 > 8,000 8,000 0

○전문건설업 법령위반에 따른 과태료 8,000

< 도시재생과 > 30,000 30,000 0

○불법옥외광고물 과태료 30,000

< 허가과 > 1,000 1,000 0

○산지관리법 위반 과태료 1,000

< 보건행정과 > 800 800 0

○의료기관 및 약국 과태료 800

< 건강증진과 > 2,500 2,500 0

○국민건강증진법 위반 과태료 부과 2,500

< 식품위생과 > 12,000 12,000 0

○식품위생법 위반 과태료 12,000

< 산림소득과 > 1,000 1,000 0

○산림보호법 위반과태료 1,000

< 광양읍 > 3,300 3,300 0

○주민등록법 위반 과태료 2,700

○가족관계의등록등에관한법률 과태료 600

< 옥룡면 > 200 200 0

○주민등록과태료 100

○가족관계 과태료 100

< 옥곡면 > 150 150 0

○주민등록법위반 과태료 100

○가족관계등록법위반 과태료 50

< 진상면 > 200 200 0

○주민등록법 위반 과태료 100

○가족관계등록법 위반 과태료 100

< 진월면 > 120 120 0

○주민등록 과태료 60

○가족관계 과태료 60

< 골약동 > 200 200 0

○주민등록법위반과태료 200

< 중마동 > 2,600 3,850 △1,250

○주민등록법위반과태료 2,500

○가족관계등록법위반과태료 100

< 광영동 > 1,800 1,800 0

30,000,000원

5,000,000원

8,000,000원

30,000,000원

1,000,000원

200,000*4개소*1회

2,500,000원

200,000원*60명*1회

1,000,000원

2,700,000

600,000

100,000원*1회

50,000원*2회

100,000원

50,000원

50,000*2건

50,000*2건

5,000원*12월

5,000원*12월

50,000*4건

50,000원*50회

20,000원*5회
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장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 230 지방행정제재ㆍ부과금
항: 234 과태료 (단위:천원)

○주민등록법 및 가족관계등록법 과태료

1,800

< 태인동 > 290 290 0

○주민등록법위반과태료 200

○가족관계등록등에관한법률위반과태료 90

< 금호동 > 120 180 △60

○과태료 수입 120

236 부담금 259,789 619,369 △359,580

236-01 부담금 259,789 619,369 △359,580

[ 일반회계 ] 259,789 619,369 △359,580

< 민원지적과 > 100,000 100,000 0

○개발부담금 부과금 100,000

< 허가과 > 50,000 50,000 0

○대체체산림자원조성비(수수료) 50,000

< 산림소득과 > 15,289 28,800 △13,511

○조림 자부담금 15,289

< 생활폐기물과 > 34,500 107,520 △73,020

○폐기물처분부담금 징수 34,500

< 시설관리과 > 60,000 80,000 △20,000

○커뮤니티센터 공공요금 등 60,000

150,000*12월

200,000원

90,000원

10,000원*12월

100,000,000원

50,000,000원

15,289,000원

15,000*2,300톤

5,000,000원*12월


